
UCHWAŁA NR XXXVII/269/13
RADY MIEJSKIEJ W DOBCZYCACH

z dnia 27 lutego 2013 r.

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Dobczyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. Poz. 391 z późn. zm.), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Myślenicach oraz po przeprowadzeniu 
konsultacji, Rada Miejska w Dobczycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Dobczyce, stanowiący 
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Dobczyce. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVI/259/13 Rady Miejskiej w Dobczycach z dnia 13 lutego 2013 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Dobczyce 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

Zastępca Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Dobczycach 

Czesław Leszczyński

Id: 4BE7A0FD-A7C6-4054-8FB0-4807094EDEE8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVII/269/13 

Rady Miejskiej w Dobczycach 

z dnia 27 lutego 2013 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY I MIASTA 
DOBCZYCE  

Dobczyce 2013  

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Dobczyce, zwany dalej 
Regulaminem, określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Dobczyce. 

§ 2. 1. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) gminie – należy przez to rozumieć Gminę i Miasto Dobczyce 

2) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach ( Dz. U. z 2012 r., poz. 391 z późn. zmianami); 

3) właścicielach  nieruchomości – rozumie się przez to także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz 
jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne 
podmioty władające nieruchomością, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

4) nieruchomości – należy przez to rozumieć części powierzchni ziemskiej stanowiące odrębny przedmiot 
własności (grunty), jak również budynki trwale z gruntem związane lub części takich budynków, jeżeli na 
mocy przepisów szczególnych stanowią odrębny od gruntu przedmiot własności, zgodnie z art. 46 § 1 ustawy 
z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U.Nr 16, poz. 93 z póź.zm.); 

5) miejscu zamieszkania – należy przez to rozumieć miejscowość, w której osoba przebywa z zamiarem stałego 
pobytu, zgodnie z art. 25 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny oraz miejsce, w którym osoba 
zazwyczaj spędza czas przeznaczony na odpoczynek niezależnie od czasowych nieobecności związanych 
z wypoczynkiem, urlopem, odwiedzinami u przyjaciół i krewnych, interesami, leczeniem medycznym lub 
pielgrzymkami religijnymi, zgodnie z art. 2d Rozporządzenia WE Parlamentu Europejskiego i Rady nr 
763/2008 z dnia 9 lipca 2008 r. w sprawie spisów powszechnych ludności i mieszkań ( Dz. Urz. UE L z 2008 r. 
poz. 218 ); 

6) mieszkańcu gminy - należy przez to rozumieć osobę, która ma miejsce zamieszkania na terenie gminy; 

7) gospodarstwie domowym – należy rozumieć zespół osób spokrewnionych lub niespokrewnionych 
mieszkających razem i wspólnie utrzymujących się. Jeżeli któraś z osób zamieszkujących razem utrzymuje się 
oddzielnie to osoba ta tworzy oddzielne, jednoosobowe gospodarstwo domowe; 

8) odpadach komunalnych – rozumie się przez to odpady powstające w gospodarstwach domowych, 
z wyłączeniem pojazdów wycofanych z eksploatacji, a także odpady niezawierające odpadów niebezpiecznych 
pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do 
odpadów powstających w gospodarstwach domowych; zmieszane odpady komunalne pozostają zmieszanymi 
odpadami komunalnymi, nawet jeżeli zostały poddane czynności przetwarzania odpadów, która nie zmieniła 
w sposób znaczący ich właściwości, zgodnie z art. 3 ust.1 pkt 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 
(Dz. U. z dnia 8 stycznia 2013r.); 

9) odpadach ulegających biodegradacji – należy przez to rozumieć odpady, które ulegają rozkładowi 
tlenowemu lub beztlenowemu przy udziale mikroorganizmów, zgodnie z art.3 ust.1 pkt 10 ustawy z dnia 14 
grudnia 2012 r. o odpadach; 

10) bioodpadach – rozumie się przez to ulegające biodegradacji odpady z ogrodów i parków, odpady spożywcze 
i kuchenne z gospodarstw domowych, gastronomii, zakładów zbiorowego żywienia, jednostek handlu 

Id: 4BE7A0FD-A7C6-4054-8FB0-4807094EDEE8. Podpisany Strona 1



detalicznego, a także porównywalne odpady z zakładów produkujących lub wprowadzających do obrotu 
żywność, zgodnie z art. 3 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach; 

11) odpadach niebezpiecznych – oznaczają odpady wykazujące co najmniej jedną spośród właściwości 
niebezpiecznych. Właściwości powodujące, że odpady są odpadami niebezpiecznymi, określa załącznik nr 3 do 
ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach; 

12) odpadach zielonych – rozumie się przez to odpady komunalne stanowiące części roślin pochodzących 
z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, a także z targowisk, z wyłączeniem odpadów 
z czyszczenia ulic i placów zgodnie z art. 3 ust.1 pkt 12 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach; 

13) odpadach zmieszanych –należy przez to rozumieć odpady komunalne nie poddane selektywnemu zbieraniu 
i pozostałe po segregacji; 

14) odpadach budowlanych i rozbiórkowych - powstałe na placach budów i w wyniku prac remontowo 
budowlanych 

15) nieczystościach ciekłych – rozumie się przez to ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 
bezodpływowych, zgodnie z art. 2 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach; 

16) zbiornikach bezodpływowych – rozumie się przez to instalacje i urządzenia przeznaczone do gromadzenia 
nieczystości ciekłych w miejscu ich powstawania, zgodnie z art.2 ust.1 pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 
roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

17) zwierzętach bezdomnych – rozumie się przez to zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 
osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, zgodnie z art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 
o ochronie zwierząt Dz. U. z 2003 r., Nr 106, poz. 1002); 

18) zwierzętach domowych – rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 
w jego domu lub innym pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego towarzysza zgodnie 
z art. 4 pkt 17 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt; 

19) zwierzętach gospodarskich – rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 
o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich zgodnie z art. 4 pkt. 18 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt;. 

20) harmonogramie – rozumie się przez to określenie częstotliwości odbioru odpadów komunalnych na terenie 
gminy, z uwzględnieniem zapisów niniejszego regulaminu, dotyczących minimalnej częstotliwości odbioru 
odpadów komunalnych w zależności od rodzaju tych odpadów; 

21) przedsiębiorcy odbierającym odpady – rozumie się przez to przedsiębiorcę prowadzącego działalność na 
podstawie wpisu do rejestru działalności regulowanej zgodnie z art. 9c ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, który podpisał z gminą umowę na odbiór lub odbiór 
i zagospodarowanie odpadów 

22) podmiocie uprawnionym - rozumie się przez to przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych wydane w oparciu o przepisy ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

23) WPGO – rozumie się przez to Wojewódzki Plan Gospodarki Odpadami Województwa Małopolskiego; 

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu oraz innych 
zanieczyszczeń z chodników dróg publicznych położonych wzdłuż nieruchomości na zasadach określonych w art. 
5 ust. 1 pkt 4 ustawy oraz z części nieruchomości udostępnionych do użytku publicznego. 

2. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń powinno odbywać się niezwłocznie, tak aby nie 
następowało utrudnienie dla ruchu pieszych. 

3. Uprzątnięte z chodnika błoto, śnieg i lód należy składać w sposób nieutrudniający ruchu pieszych 
i pojazdów, natomiast inne zanieczyszczenia z chodnika należy składać w koszach ulicznych. 

Id: 4BE7A0FD-A7C6-4054-8FB0-4807094EDEE8. Podpisany Strona 2



§ 4. Dopuszcza się mycie pojazdów samochodowych poza myjniami oraz przeprowadzanie drobnych napraw 
pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi pod warunkiem, że nie spowoduje to 
zanieczyszczenia wód, gleby, powietrza oraz nadmiernych uciążliwości dla terenów sąsiednich. Odprowadzenie 
ścieków bezpośrednio do wód lub do ziemi jest zabronione. Powstające w związku z naprawą odpady powinny być 
gromadzone i usuwane zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 5. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do selektywnego zbierania wytwarzanych odpadów 
komunalnych. W wyniku selektywnej zbiórki wytworzonych odpadów komunalnych na terenie nieruchomości 
wydzieleniu ze strumienia odpadów podlegają następujące rodzaje odpadów: 

1) papier i tektura, 

2) tworzywa sztuczne, 

3) szkło, 

4) metale, 

5) odpady komunalne ulegające biodegradacji w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji. 

2. Zaleca się selektywne zbieranie odpadów zielonych powstających na terenie nieruchomości oraz ich 
kompostowanie i wykorzystywanie we własnym zakresie. 

Rozdział 3.
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych pojemników 

i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 6. 1. Obowiązek wyposażenia nieruchomości zamieszkałych w odpowiednią ilość pojemników 
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych leży po stronie gminy jako część usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli tych nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

6.2 Właściciele nieruchomości niezamieszkałych zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości 
w odpowiednią ilość pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych. Rodzaj stosowanych 
pojemników musi zapewniać możliwość ich opróżniania przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
wykorzystywanego do zbiórki odpadów. 

§ 7. 1. Łączna pojemność pojemników do zbierania odpadów powinna być dostosowana do określonej 
w regulaminie częstotliwości odbioru odpadów i ilości odpadów wytwarzanych na nieruchomości. 

2. Przy drogach publicznych oraz na terenach nieruchomości udostępnionych do użytku publicznego umieszcza 
się kosze uliczne w ilości odpowiedniej do natężenia ruchu pieszych, w sposób umożliwiający swobodne 
korzystanie z koszy. 

§ 8. 1. Do gromadzenia odpadów komunalnych zmieszanych dozwolone jest stosowanie następujących 
rodzajów pojemników: 

1) w zabudowie jednorodzinnej; pojemniki o minimalnej pojemności 120 l lub worki o podwyższonej 
wytrzymałości i minimalnej pojemności wynoszącej 120 l, 

2) w zabudowie wielorodzinnej; pojemniki o minimalnej pojemności 1100 l lub kontenery o minimalnej 
pojemności 7 m3, uzupełniająco dopuszcza się stosowanie pojemników o minimalnej pojemności 120l 
i worków o podwyższonej wytrzymałości . 

3) przy drogach publicznych i w miejscach udostępnionych do użytku publicznego; kosze uliczne o pojemności 
od 35 l do 80 l. 

2. Do gromadzenia odpadów zbieranych w sposób selektywny takich jak papier i tektura, tworzywa sztuczne, 
szkło, odpady biodegradowalne oraz metal należy stosować: 

1) w zabudowie jednorodzinnej; pojemniki i/lub worki oznaczone kolorem: 

a) brązowym - odpady ulegające biodegradacji 

b) zielonym – szkło (białe i kolorowe) 

c) niebieskim - tworzywa sztuczne, metal 

Id: 4BE7A0FD-A7C6-4054-8FB0-4807094EDEE8. Podpisany Strona 3



d) żółtym – papier i tektura 

2) w zabudowie wielorodzinnej; oddzielne pojemniki o minimalnej pojemności 1100 l w kolorze: 

a) brązowym - odpady ulegające biodegradacji 

b) zielonym – szkło (białe i kolorowe) 

c) niebieskim - tworzywa sztuczne, metal 

d) żółtym – papier i tektura 

Uzupełniająco dopuszcza się stosowanie pojemników o minimalnej pojemności 120l i worków 
o podwyższonej wytrzymałości. 

3. Pojemniki służące do zbiórki odpadów, o których mowa w ust. 2 winny posiadać oznaczenie rodzaju 
gromadzonych w nich odpadów. 

4. Do gromadzenia odpadów komunalnych wytwarzanych w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą, 
powstających w obiektach użyteczności publicznej oraz wytwarzanych na nieruchomościach niezamieszkałych 
dopuszcza się, w zależności od potrzeb, stosowanie wszystkich rodzajów pojemników/worków, o których mowa 
w ust. 1-2. 

§ 9. 1. Miejsca przeznaczone do gromadzenia odpadów komunalnych powinny być przygotowane przez 
właścicieli nieruchomości zgodnie z przepisami działu II rozdziału 4 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 75, poz. 690 z późn. zm.). 

2. Zabrania się umieszczania śniegu, lodu, gorącego popiołu i żużla, odpadów o znacznym uwodnieniu, 
odpadów o właściwościach żrących, toksycznych oraz wybuchowych w pojemnikach i workach przeznaczonych 
do zbierania odpadów. 

3. Zabrania się umieszczania w koszach ulicznych odpadów pochodzących z gospodarstw domowych lub 
z działalności gospodarczej. 

4. Zabrania się umieszczania w pojemnikach lub workach przeznaczonych do gromadzenia odpadów 
komunalnych na nieruchomościach zamieszkałych, odpadów pochodzących z działalności gospodarczej. 

5. Rodzaj i sposób rozmieszczenia pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów oraz ich stan techniczny 
i sanitarny powinny zapewniać: 

1) bezpieczeństwo i wygodę podczas korzystania z tych pojemników, 

2) bezpieczeństwo podczas ich opróżniania, 

3) możliwość mechanicznego załadunku na środki transportu lub mechanicznego opróżnienia, w przypadku gdy 
z uwagi na wielkość lub ciężar zgromadzonych odpadów załadunek ręczny nie jest możliwy, 

4) zabezpieczenie przed możliwością rozproszenia odpadów podczas ich zbiórki na terenie nieruchomości jak 
również podczas odbioru odpadów (worki mają być zawiązane a pojemniki i kontenery posiadać zamykane 
klapy i przykrywy). 

6. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania pojemników przeznaczonych do zbierania 
odpadów w należytym stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

Rozdział 4.
Częstotliwość sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 10. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych zobowiązani są do systematycznego pozbywania się 
wytwarzanych odpadów komunalnych zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów ustalanym corocznie przez 
gminę i przekazywania ich przedsiębiorcy odbierającemu odpady. Informację o przedsiębiorcach odbierających 
odpady oraz harmonogramie są podawane do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty, 
w szczególności na stronie internetowej gminy i tablicach ogłoszeń. 

Id: 4BE7A0FD-A7C6-4054-8FB0-4807094EDEE8. Podpisany Strona 4



2. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych zobowiązani są do systematycznego pozbywania się 
wytwarzanych odpadów komunalnych i przekazywania ich przedsiębiorcy odbierającemu odpady, figurującemu 
w rejestrze działalności regulowanej. Rejestr działalności regulowanej jest podawany do publicznej wiadomości na 
stronie internetowej gminy. 

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do systematycznego usuwania gromadzonych na terenie 
nieruchomości nieczystości ciekłych z częstotliwością zapobiegającą przepełnianiu się zbiorników 
bezodpływowych. 

4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do udokumentowania wykonania obowiązku określonego w ust. 
3 poprzez przedstawienie umowy na usuwanie nieczystości ciekłych z podmiotem uprawnionym wraz z dowodami 
uiszczania opłat za wykonane usługi. 

§ 11. 1. Pozbywanie się odpadów komunalnych zmieszanych powinno odbywać się nie rzadziej niż raz na 
miesiąc. 

2. Pozbywanie się odpadów zbieranych w sposób selektywny, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 1 – 
2 regulaminu, powinno odbywać się nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

3. Pozbywanie się odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zużytych 
baterii i akumulatorów oraz odpadów niebezpiecznych powinno odbywać się nie rzadziej niż raz na pół roku. 

4. Pozbywanie się odpadów budowlanych i rozbiórkowych powstających w gospodarstwach domowych 
odbywać się będzie indywidualnie w ramach indywidualnej usługi zamawianej przez właściciela nieruchomości 
u przedsiębiorcy prowadzącego działalność na podstawie wpisu do rejestru działalności regulowanej zgodnie z art. 
9c ustawy. 

§ 12. 1. Odpady w postaci zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, poza okresową zbiórką określoną 
w § 13 ust . 2 mogą być oddawane do placówek handlowych przy zakupie nowego sprzętu tego samego rodzaju, 
mogą być przekazywane pozostałym zbierającym zużyty sprzęt, o których mowa w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. 
o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. z 2005 r., Nr 180, poz. 1495 ze zm.) lub oddawane do 
punktu selektywnej zbiórki. 

2. Odpady w postaci zużytych baterii przenośnych i akumulatorów przenośnych, poza okresową zbiórką 
określoną w § 13 ust.2, mogą być składowane do specjalnych pojemników, przeznaczonych do tego celu, 
ustawionych w miejscach publicznie dostępnych lub oddawane do punktu selektywnej zbiórki. 

3. Odpady w postaci przeterminowanych leków należy oddawać do pojemników umieszczonych w aptekach. 
Adresy tych aptek będą podawane do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 13. 1. Właściciele nieruchomości w dniu odbioru zobowiązani są zapewnić swobodny dostęp odbierającemu 
do miejsc gromadzenia odpadów, a jeżeli nie jest to możliwe wystawiają pojemniki przeznaczone do zbiórki 
odpadów przy drodze publicznej, w sposób nieutrudniający ruchu pojazdów i pieszych. 

2. Odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie przenośne 
i akumulatory przenośne oraz odpady niebezpieczne należy dostarczyć do specjalnie wyznaczonych miejsc zbiórki 
w ustalonym terminie. Miejsca, terminy zbiórki oraz sposób dostarczenia określa gmina i podaje je do publicznej 
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

Rozdział 5.
Wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 14. System gospodarowania odpadami komunalnymi ma zapewniać: 

1) osiągnięcie do 2020 r. maksymalnie 35% wskaźnika masy odpadów ulegających biodegradacji kierowanych na 
składowiska odpadów w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r., 

2) osiągnięcie do końca 2014 r. maksymalnie 60% wskaźnika masy składowanych względem wytworzonych 
odpadów komunalnych 

3) intensyfikowanie ponownego wykorzystania i recyklingu odpadów, w tym frakcji papieru i tektury, metalu, 
tworzyw sztucznych i szkła z gospodarstw domowych do 2020 r. do poziomu 50% ich masy. 

Id: 4BE7A0FD-A7C6-4054-8FB0-4807094EDEE8. Podpisany Strona 5



Rozdział 6.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 15. 1. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do: 

1) zachowania środków ostrożności zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi, a także dołożenia starań, aby 
zwierzęta nie były uciążliwe dla otoczenia, 

2) sprawowania nad zwierzętami właściwej opieki, a w szczególności nie pozostawiania ich bez dozoru, chyba że 
zwierzę znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym, za ogrodzeniem lub na uwięzi, 

3) niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń (odchodów) pozostawionych przez zwierzęta w miejscach 
publicznych. 

2. Utrzymujący psy zobowiązani są dodatkowo do: 

1) prowadzenia psa na smyczy, a w przypadku psa rasy uznanej za agresywną lub psa zagrażającego otoczeniu 
dodatkowo z nałożonym kagańcem; zwolnienie psa ze smyczy dopuszczalne jest tylko w miejscach mało 
uczęszczanych, pod warunkiem, że pies ma kaganiec, a osoba prowadząca zwierzę 
ma możliwość pełnej kontroli nad jego zachowaniem, 

3) oznakowania w sposób widoczny i trwały (tabliczką ze stosownym ostrzeżeniem) wejść na tereny ogrodzone, 
na których trzymane są psy biegające luzem, 

3. Zakazuje się doprowadzania psa do stanu agresywności przez szczucie, drażnienie lub płoszenie, 

§ 16. Utrzymujący gady, płazy, ptaki lub owady w lokalach mieszkalnych lub użytkowych zobowiązani są 
dodatkowo zabezpieczyć je przed możliwością wydostania się z pomieszczenia. 

§ 17. 1. Zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy reguluje odrębna uchwała Rady 
Miejskiej . 

Rozdział 7.
Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tymtakże 

zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach 

§ 18. 1. Zakazuje się chowu i hodowli zwierząt gospodarskich w obszarach zabudowy śródmiejskiej oraz na 
osiedlach mieszkaniowych, w budynkach wielomieszkaniowych, instytucjach użyteczności publicznej, centrach 
handlowych, strefie przemysłowej, ogródkach działkowych, terenach wyznaczonych w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego jako rekreacyjne. 

2. Posiadacz zwierząt gospodarskich zobowiązany jest do przestrzegania zasad regulaminu, a ponadto: 

1) przestrzegać przepisów sanitarno-epidemiologicznych; 

2) składować obornik w odległości, co najmniej 10 m od granicy nieruchomości, tak by odcieki nie mogły 
przedostawać się na teren sąsiednich nieruchomości; 

3) przeprowadzać deratyzację pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt, dwa razy do roku, 
wiosną i jesienią 

4) pszczoły trzymać w ulach, ustawionych w odległości, co najmniej 10 m od granicy nieruchomości w taki 
sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie stanowiły uciążliwości dla właścicieli nieruchomości 
sąsiednich. 

3. Padłe zwierzęta gospodarskie należy przekazać do unieszkodliwienia przedsiębiorcy prowadzącemu 
działalność w tym zakresie. 

4. Obowiązek usunięcia padłych zwierząt gospodarskich spoczywa na właścicielu zwierząt. 

Rozdział 8.
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 19. 1. Właściciele nieruchomości na których zlokalizowane są budynki wielorodzinne lub obiekty 
użyteczności publicznej oraz na których prowadzona jest działalność gospodarcza lub działalność rolnicza, 
zobowiązani są do przeprowadzania obowiązkowej deratyzacji. 

Id: 4BE7A0FD-A7C6-4054-8FB0-4807094EDEE8. Podpisany Strona 6



2. Deratyzacja na terenach, o których mowa w ust.1, przeprowadzana jest raz w roku w okresie wiosennym, 
w terminie do 30 kwietnia. 

Rozdział 9.
Postanowienia końcowe 

§ 20. 1. Zasady kontroli obowiązków wynikających z postanowień regulaminu ustalają odrębne przepisy. 

2. Kto nie wykonuje obowiązków określonych w regulaminie, podlega karze grzywny. Postępowanie w tej 
sprawie toczy się według przepisów ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 r - Kodeksu postępowania w sprawach 
o wykroczenia (Dz.U. 2008 r. Nr 133 poz. 848 z póź.zm.) 

 

Zastępca Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Dobczycach 

Czesław Leszczyński

Id: 4BE7A0FD-A7C6-4054-8FB0-4807094EDEE8. Podpisany Strona 7




